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A AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra

1 Mjete monetare 9,892,530 12,527,124
2 Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim - -

Totali 9,892,530 12,527,124
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 21,433,015 21,523,868
b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 8,878,289 -
c) Instrumenta te tjera borxhi - -
d) Investime te tjera financiare - -

Totali 30,311,304 21,523,868
4 Inventari

a) Lendet e para
b) Prodhim ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje - -
e) Parapagesa per furnizime 8,475,849 14,470,400
f) Zhvlerësim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike).

Totali 8,475,849 14,470,400
5 Aktivet biologjike afatshkutra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -

Totali i Ativeve Afatshkurtra 48,679,683 48,521,392
II Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 53,651,316 48,730,595

Totali 53,651,316 48,730,595
2 Aktive afatgjata materiale

a) Toka - -
b) Ndertesa 10,214,818 3,368,751
c) Makineri pajisje 2,852,501 138,140
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 4,515,536 5,996,207

Totali 17,582,856 9,503,098
3 Aktivet biologjike afagjata - -
4 Aktive afatgjata jomateriale

a) Emri i mire - -
b) Shpenzimet e zhvillimit - -
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -

Totali - -
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Ativeve Afatgjata 71,234,172 58,233,693
Totali i Aktiveve 119,913,855 106,755,085



BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit Shenime
Viti

Ushtrimor
2014

Viti 
Para-ardhes

2013
B PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtra

1 Derivativet
2 Huamarrjet - -

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
c) Bono te konvertueshme

Totali - -
3 Huate dhe parapagimet

a) Te pagueshme ndaj furnitoreve - 247,803
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 2,343,480 2,606,015

1-Paga 2,343,480 2,606,015
2-Personeli-paradhenie e pagesa pjesore
3-Personeli-depozita

c) Detyrime tatimore 5,728,504 1,149,350
1-Kontribute per sigurime 162,349 140,515
2-Tatime dhe taksa te ndaluara (442) 5,000,000 6,800
3-Tatim mbi fitimin 566,154 483,103
4-TVSH 518,932
5-Tatime dhe taksa te tjera

d) Hua te tjera 45,000,000 -
1-Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket,
pronaret2-Dividentë për t’u paguar 45,000,000
3-Qera financiare afatshkurtër
1-Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica
kreditore)e) Parapagimet e arketuara - -

Totali 53,071,984 4,003,168
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali i Pasiveve afatshkurtra 53,071,984 4,003,168
II Pasivet afatgjata

1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
b) Bonot e konvertueshme

Totali - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i Pasiveve afatgjata - -
Totali i Pasiveve 53,071,984 4,003,168
III Kapitali 66,841,871 102,751,917

1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 26,890,856 26,890,856
4 Primi i aksionit
5 Njesite dhe aksionet e thesarit
6 Rezervat statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 25,861,061 54,954,750

10 Fitim (humbja) e vitit financiar 14,089,953 20,906,311
Totali i Kapitalit 66,841,871 102,751,917
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 119,913,855 106,755,085


